
Ergebnisse Bezirksparteitag SPD Weser-Ems  
Nordhorn, 28.09.2019: 
 

Vorsitzende:  

Hanne Modder   113 Ja / 8 Nein / 3 Enthaltungen 

 

Stellv. Vorsitzende: 
Susanne Mittag   96 Ja / 23 Nein / 6 Enthaltungen 

Wiard Siebels   111 Ja / 9 Nein / 5 Enthaltungen 

Gerd Will    92 Ja / 20 Nein / 11 Enthaltungen 

 

Schatzmeister:  
Dennis Rohde    112 Ja / 8 Nein / 1 Enthaltung 

 

Beisitzer: 
1. Tiemo Wölken  109 Stimmen 

2. Kathrin Wahlmann    90 Stimmen 

3. Hanna Naber    88 Stimmen 

4. Florian Eiben    86 Stimmen 

5. Karin Logemann    80 Stimmen 

6. Jan Oskar Höffmann   69 Stimmen 

7. Werner Lager    66 Stimmen 

8. Andre Goldenstein    62 Stimmen 

9. Nora Langer     60 Stimmen 

10. Sören Mandel    59 Stimmen 

11. Maria Winter     57 Stimmen 

12. Anja Troff-Schaffarzyk   52 Stimmen 

13. Andrea Kötter    45 Stimmen 

 

Hannelore Hunter-Roßmann   36 Stimmen (nicht gewählt) 



Schiedskommission: 
Vorsitzender: 

Hajo Töllner    111 Ja/1 Nein/1 Enthaltung 
 

Stellv. Vors. 

Matthias Groote   109 Ja/3 Nein/2 Enthaltungen 

Harald Hemken   106 Ja/2 Nein/1 Enthaltung 
 

Beisitzer: 

Bernd Grahlmann   106 Ja 

Hilbrand Hilbrands   107 Ja 

Heinrich Trimpe-Rüschemeyer 110 Ja 

Rainer Ziegler   104 Ja 

 

1 Delegierter zum SPE-Kongreß: 
1. Tiemo Wölken  67 Stimmen  

Ersatzdelegierte: 
1. Hanna Naber   26 Stimmen 
2. Steffen Haake  13 Stimmen 

 

7 Delegierte zum Parteikonvent: 
1. Hanna Naber  78 Stimmen 

2. Siemtje Möller  53 Stimmen 

3. Jutta Dettmann  51 Stimmen 

4. Daniel Schweer  49 Stimmen 

5. Andre Goldenstein  46 Stimmen 

6. Sören Mandel  44 Stimmen 

7. Manuel Gava  37 Stimmen 

 
Ersatzdelegierte: 

1. Geert Hüser   35 Stimmen 
2. Sandra Aichele  30 Stimmen 
3. Hans Forster   25 Stimmen 
4. Andre Klekamp  22 Stimmen 
5. Paul Drees   11 Stimmen 
6. Tobias Munsch  11 Stimmen 

 



22 Delegierte zum Bundesparteitag: 
1. Hanne Modder  75 Stimmen 

2. Tiemo Wölken  74 Stimmen 

3. Johann Saathoff  73 Stimmen 

4. Boris Pistorius  63 Stimmen 

5. Wiard Siebels  60 Stimmen 

6. Siemtje Möller  52 Stimmen 

7. Dennis Rohde  49 Stimmen 

8. Andre Goldenstein  45 Stimmen 

9. Karin Logemann  43 Stimmen 

10. Roswita Mandel  40 Stimmen 

11. Jan Oskar Höffmann 40 Stimmen 

12. Sven Ambrosy  38 Stimmen 

13. Sören Mandel  38 Stimmen 

14. Julia Feldmann  36 Stimmen 

15. Kathrin Wahlmann  35 Stimmen 

16. Florian Eiben  35 Stimmen 

17. Nora Langer   32 Stimmen 

18. Vanessa Gattung  31 Stimmen 

19. Manuel Gava  30 Stimmen 

20. Kimberley Knaupe  30 Stimmen 

21. Timo Mehlmann  28 Stimmen 

22. Susanne Mittag  27 Stimmen 

 

Ersatzdelegierte: 
1. Haiko Meents  26 Stimmen 
2. Laura Kruse   25 Stimmen 
3. Jessica Heister  24 Stimmen 
4. Geert Hüser   24 Stimmen 
5. Nicole Piechotta  23 Stimmen 
6. Timo Spreen   23 Stimmen 
7. Jutta Dettmann  22 Stimmen 
8. Yannick Moormann  22 Stimmen 
9. Johann Börgmann  20 Stimmen 
10. Anja Troff-Schaffarzyk 20 Stimmen 
11. Andrea Kötter  19 Stimmen 
12. Eike Cornelius  18 Stimmen 



13. Hans Forster   18 Stimmen 
14. Lina-Johanna Menke 18 Stimmen 
15. Gerd Will   18 Stimmen 
16. Steffen Haake  16 Stimmen 
17. Hannelore Hunter-Roßm. 16 Stimmen 
18. Katarina Nuske  16 Stimmen 
19. Rainer Ziegler  16 Stimmen 
20. Marten Gäde   15 Stimmen 
21. Freia Traeger  14 Stimmen 
22. Marika Timker  14 Stimmen 
23. Cornelius Peters  13 Stimmen 
24. Sam Schaffhausen  12 Stimmen 
25. Gerlinde Backer  11 Stimmen 
26. Thore Güldner  11 Stimmen 
27. Simon Pustelnik  11 Stimmen 
28. Steffen Reich  11 Stimmen 
29. Frauke Maschmeyer-Pühl 10 Stimmen 
30. Uta Wilms     9 Stimmen 
31. Tobias Bohmann    7 Stimmen 
32. Dirk de Boer     7 Stimmen 
33. Naima Michel    7 Stimmen 
34. Sophia Ulferts-Dirksen   6 Stimmen 
35. Willi Jansen     5 Stimmen 
36. Nico Neubert     4 Stimmen 


